Τὸν δὲ ἐπικερτομένον προσέφης, Εὔμαιει συβῶτα·

195 Νῦν μὲν δὴ μάλα πάχυ, Μελάνθιε, νύκτα φυ-  
εῦνη ἐνι μαλεκῇ καταλέγμενος, ὃς σε ἔοικεν· [λάξεις,  
οὐδὲ σέγ' ἡριγένεια παρ'] Ωκεανοίο βοάν  
λήσει ἐπερχομένη χρυσόθρονος, ηνίκ' ἀγινεῖς  
ἀγας μνηστῆρεσσι δόμον κάτα δαῖτα πένεσθαι.

200 Ός δὲ μὲν αὗτις λαλεῖτο, ταθεὶς δλοῶ ἐνὶ δεσμῷ·  
τὸ δὲ ἐς τεύχεα δύντε, θύρην ἐπιθέντε φαεινὴν  
βήτην εἰς Ὁδυσσῆα δαίφρονα, ποικιλομήτην.

longas vibrantes; magnum autem ipsi apparebat opus.

Statim vero Telemachum verbis alatis allocutus est :

Telemache, certe omnino jam aliqua in aedibus mulierum  
in-nos concitat bellum malum, vel Melantheus.

Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus  
est :] o pater, ipse ego peccavi (nec quisquam aliis  
in-culpa est), qui thalami januam firmiter aptam  
reliqui acclinatam : horum vero speculator erat melior.  
Sed ita, divine Eumeae ; januam claudie thalami,  
et observa, si qua sit mulierum, quae haec faciat,  
an filius Dolii, Melantheus, quem quidem puto.

Sic hi quidem talia inter se loquebantur.

Igit autem iterum ad-thalamum Melantheus, custos caprarum,  
allaturus arma pulchra : animadvertisit vero divinus subulcus,  
statimque Ulysses alloquebatur, prope stantem ;

Generose Laertiade, sollers Ulysse,  
ille vero rursus pernickosus vir, quem putamus ipsi,  
proficiscitur in thalamum ; tu tamen mihi explicite dic,  
utrum ipsum interficiam, si quidem superior fueris ;  
an tibi huc ducam, ut injurias luat  
multas, quotquot hic molitus est tua in domo.

Hunc autem respondens allocutus est ingeniosus Ulysses :  
ego quidem et Telemachus procos illustres  
continebimus intra aedes, quantumvis incitatos.  
Vos vero retortis pedibus et manibus desuper  
in thalamum conjicie; fores autem astringite post nos :  
catenam vero plexam ex ipso ubi-nexueritis,  
columnam in altam trahite, et admovete trabibus ;  
ut diu vivus manens, graves dolores patiatur.

Sic dixit : illi vero ei omnino quidem auscultarunt et pa-  
ruerunt :] iveruntque in thalamum ; latuere vero ipsum, in-  
tus qui-erat.] Nempe is quidem thalami in recessu armā qua-  
rebat :] hi vero steterunt utrinque ad postes manentes.  
Quando super limen ibat Melanthius, custos caprarum,  
altera quidem manu ferens pulcrum galeam,  
altera vero scutum latum, antiquum, foedatum situ,  
Laerte herois, quod juvenis is gestabat;  
tunc vero jamdudum jacuerat ; suturæ autem dissolutæ-erant  
lororum :] illi inde adorti prehenderunt traxeruntque ipsum  
intro] per-capillos ; in pavimento vero humi dejecere dolen-  
tem corde,] pedes autem manusque colligarunt acerbo vine-  
lo,] bene admodum retortos penitus, sicut jusserat  
filius Laertæ, audens divinus Ulysses ;  
catenam vero plexam ex ipso ubi-nexuerant,  
columnam in altam traxerunt, admoveruntque trabibus.  
Eum autem aspere-deridens allocutus es, Eumeae subulce ;